
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:   Accordo quadro con un Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà 

ed in uso all’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere edili (CIG: 

92132939E5; CUP: G14E22000360002)_ Aggiudicazione. 

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Direttor i  dell a  UOC  Servizio Tecnico e Manutenzioni ,   della UOC Controllo di Gestione 

e  della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento  Finanziamenti  in riferimento alla spesa  contenut a  nel “visto 

contabile”;

SI DA’ ATTO  che, in ragione dell’assenza per impedimento   del Direttore Generale, la presente determina è 

adottata dal Direttore Sanitario ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3, comma 6, del  D.Lgs .  502/1992 e 

ss.mm.ii;

DETERMINA

1. di  approvare i verbali e  le risultanze di gara  conservati  agli atti del Servizio Tecnico e pubblicati sul sito 

internet aziendale, nella sezione Amministrazione Trasparente  e di aggiudicare in via definitiva , per le 

motivazioni esplicitate nel documento istruttorio, la procedura negoziata ,  ex art. 36, comma 2 del D. Lgs. 

n. 50/2016, come  modificato dalla disciplina sostitutiva di cui all' art. 1 della legge n. 120 del 2020 , come 

sostituita dall' art. 51 della legge n. 108 del 2021 , per le procedure indette entro il 30.06.2023  per 

l’affidamento dell’  ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE ECONOMICO PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ ED IN USO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD” DI PESARO - OPERE  EDILI ”  per la durata di 1 anno (con un’opzione  economica e 

temporale) in favore del l’operatore economico  CREA COSTRUZIONI SRL ,  Via Delle Ginestre n° 30, Loreto 

(AN) ,   P.iva   03500490614 ,  per un importo complessivo al netto di IVA pari ad €  550.228,87  di cui €   

534.728,87  per lavori ,  € 14.500,00 per oneri di sicurezza ed € 1.000,00 per oneri sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso , alle condizioni tecniche tutte fissate nella documentazione di gara e 

alle condizioni economiche riportate nel prospett o  allegat o , a seguito di ribasso offerto pari a 24,633% 

(Allegato 1);

2. di prendere atto che la formalizzazione contrattuale avverrà in modalità elettronica mediante   scrittura 

privata fra le parti come da schema di accordo quadro allegato alla Determina di indizione;

3. d i dare atto che l’operatore  economico  CREA COSTRUZIONI SRL ,  Via Delle Ginestre n° 30, Loreto (AN) ,   

P.iva   03500490614   in sede di gara ha dichiarato l’intendimento di subappaltare o concedere in cottimo i 

lavori ricadenti nella categoria OG1 nei limiti consentiti dalla normativa in vigore;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


2

4. d i approvare il quadro economico  complessivo dell’Accordo quadro  a seguito delle risultanze di gara e 

dettagliatamente descritto nel documento istruttorio;

5. di fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico  del l’operatore economico    

aggiudicatario pari al  3 0   % dell’importo  complessivo aggiudicato (IVA esclusa) ai sensi dell’art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016 e smi;

6. di  prendere atto che con no ta id. n. 821926 del 24.3.2022 il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e 

Manutenzioni ha nominato l’Ing. Riccardo Salvato , Collaboratore Tecnico Professionale presso la UOC 

Servizio Tecnico e Manutenzioni quale Direttore Lavori;

7. d i  prendere atto che qualora risultasse necessario ai sensi dell’art. 90 comma  5  del D.Lgs. 81/2008 

nominare il Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione dei lavori si procederà con separato atto;

8. di prendere  atto  che ai sensi dell’art. 42 comma 1 della Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022 la Regione 

Marche con nota acquisita a protocollo n. AORMN|0048339|AAGG|A|20/09/2022 ha espresso il nulla osta 

alla procedura oggetto della presente determina;

9. di prendere atto di aver autorizzato il pagamento delle seguenti spese:

 Contributo AVCP € 600,00 

10. di dare atto che  l'incentivo di cui all'art. 113 del  D.Lgs .  n. 50/2016 e  s.m.i.  ricompreso nel quadro 

economico del  lavoro  oggetto della presente determina verrà accantonato in sede di bilancio previa 

comunicazione alla U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti del relativo importo da 

parte della U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni;

11. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e  ss.mm.ii ., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

12. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Sanitario

(Dr. Edoardo Berselli)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    (Dott. Antonio Draisci)              (Dr. Edoardo Berselli)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O.C Servizio Tecnico e Manutenzioni

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

–  DPR 207/2010  recante ad oggetto “ Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture » , per 

le parti ancora in vigore;

–  D.Lgs. 50/2016   e s.m.i.  recante ad oggetto “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

–  D . L .  76/2020  convertito in Legge n. 120 del 2020 e s.m.i. recante ad oggetto “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni);

Si richiama le seguenti Determine:

- Determina del Direttore Generale n.  205 del 31/03/2022   avente ad oggetto :  “ Adozione schema di   

programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori da realizzarsi da parte dell’A.O. 

Ospedali Riuniti Marche Nord.”

- Determina del Direttore Generale n.  347  del  7 /0 6 /2022  avente ad oggetto: “ Accordo quadro con un 

Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà   ed in uso all’Azienda 

Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di  P esaro - opere  edili  (CIG:  92132939E5; CUP: 

G14E22000360002) _ Approvazione progetto ed indizione procedura di gara.”

Si richiama il seguente atto di nomina:

- nota id. n.  821926 del 24.3.2022  con la quale il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni 

ha nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e smi, l’Ing.  Riccardo Salvato  quale 

Responsabile Unico del Procedimento nonché Direttore dei Lavori relativo alla procedura in oggetto.

Tenuto conto che:

 l’accordo quadro di manutenzione in oggetto è stato inserito nei documenti di programmazione di cui 

all’art. 21 del D.Lgs. n.50/2016 (Piano Triennale dei Lavori 2022-2024 e nell’elenco annuale 2022);

 C on Determina n. 347  del  7/06/2022  è stato approvato il progetto  dell’appalto in oggetto  ed il 

seguente quadro economico progettuale:

QUADRO ECONOMICO ACCORDO QUADRO EDILE appalto senza opzione

DESCRIZIONE IMPORTO

IMP LAVORI BASE DI GARA € 709.500,00

IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA ORDINARI € 14.500,00

IMPORTO ONERI DUVRI € 1.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO BASE DI GARA IVA 

ESCLUSA
€ 725.000,00 

INCENTIVO 2% € 14.500,00 

Contributo ANAC Stazione Appaltante € 600,00  



4

IVA 22% SUI LAVORI € 159.500,00 

SERVIZI TECNICI (incluso 4%) € 128.965,64 

INCENTIVO SERVIZI TECNICI 2% € 2.579,31 

IVA 22% SUI SERVIZI € 28.372,44 

IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE € 334.517,39 

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA BASE DI GARA 

I.V.A. INCLUSA 
€ 1.059.517,39 

OPZIONE ECONOMICA

IMPORTO OPZIONE ECONOMICA ATTIVABILE € 725.000,00 

INCENTIVO 2% € 14.500,00 

IVA 22% SU OPZIONE € 159.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPZIONE I.V.A. 

INCLUSA 
€ 899.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIAMENTO € 1.958.517,39 

 c on la succitata Determina è stato autorizzato  l’espletamento di una procedura negoziata ,  ex art. 36, 

comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, come  modificato dalla disciplina sostitutiva di cui all' art. 1 della

legge n. 120 del 2020 , come sostituita dall' art. 51 della legge n. 108 del 2021 , per le procedure 

indette entro il 30.06.2023, tramite RDO sulla piattaforma MEPA,   con richiesta di offerta a 30 ditte in 

possesso dei requisiti richiesti dalla lettera invito e iscritte all’iniziativa “ LAVORI DI MANUTENZIONE – 

OPERE EDILI CATEGORIA OG1 ”  applicando, secondo le  linee guida n. 4 dell’Anac ai fini del principio 

della rotazione degli inviti, il divieto di invito nei confronti dei contraenti uscenti.  Tale procedura 

prevedeva l ’aggiudicazione  secondo il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 

gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, 

comma 9 bis, del D.lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 

97, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016;

 con la succitata  D etermina ,  sono  s ta t e  individuat e  quale  supporto  amministrativo  al Rup, sia in fase di 

gara che di esecuzione,  la Dott.ssa Chiara Dorsi Assistente Amministrativo   e  quale supporto  tecnico al 

Rup , in fase di esecuzione,  la Geom. Stefania Pentucci Assistente Tec nico  entrambe in servizio presso 

la UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni;

A seguito di quanto sopra:

 l’avviso  di Manifestazione d’Interesse  è stato pubblicato ai sensi dell’art. 72 e 73  del D.Lgs. n.50/2016 

smi su:

 Profilo del Committente di AORMN – Sezione Amministrazione trasparente;

 Albo Pretorio Online di Marche Nord;

 Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 

del 06/04/2011 n.20 (in cooperazione con quello della Regione Marche);

 la data indicata quale termine ultimo per proporre la propria candidatura era fissata per il giorno 

 29 /0 6 /2022 entro le ore 10:00 (a pena di non ammissione a sorteggio), con invio di istanza di 

manifestazione di interesse a mezzo di posta elettronica certificata con firma digitale all'indirizzo: 

aomarchenord@emarche.it;

 il suddetto avviso prevedeva che il  sorteggio pubblico sar ebbe stato  effettuato dal Responsabile di 

Procedimento in presenza di due testimoni, senza la necessità di ulteriori comunicazioni, presso gli 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


5

uffici della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni siti in Piazzale Cinelli 4, 61122 Pesaro  il  giorno   

30/06/2022 e che tenesse conto delle sole candidature pervenute ritenute ammissibili;

 da verbale  redatto  in data   30/06/2022  ( cfr: verbale  caricato sul sito internet aziendale ) ,   è risultato 

quanto segue:

 che le manifestazioni d’interesse pervenute con le modalità indicate entro il termine del   

29/06/2022, stabilito nell’avviso, sono state n. 126;

 che delle n. 126 istanze pervenute entro il termine sono state escluse n. 22 ditte;

 che alle  11:08  in seduta pubblica si è proceduto al sorteggio, tra le n.  104  istanze ammesse, di 

n.30 Operatori economici da invitare a presentare offerta;

 a seguito  delle risultanze del sorteggio è stata creata la RDO n. 3091818 nella quale sono state 

pescate le 30 Ditte sorteggiate tra coloro che avevano manifestato regolarmente interesse;

 nel corso della creazione della succitata RDO la Stazione Appaltante rilevava la mancata presenza, 

all’interno del portale telematico MEPA, nella categoria oggetto di gara OG1, di un’impresa estratta 

rendendo di fatto impossibile completare la creazione della RDO;

 con mail dell’8/07/2022 acquisita a protocollo con n.  855489|08/07/2022|OPES  la Stazione Appaltante 

sollecitava l’impresa al fine della riso luzione del problema concedendo  alla stessa sino alla giornata del 

13/07/2022 e comunicandole nel contempo che in difetto si sarebbe proceduto a formale  esclusione 

con la necessità di procedere ad un nuovo sorteggio tra le ditte manifestanti interesse;

 alla data del 13/07/2022 la problematica persisteva, pertanto si comunicava all’impresa interessata 

l’esclusione con nota  acquisita a Protocollo n AORMN|0037282|OPES|P|170.20/2022/OPES/  

82|13/07/2022;

 al fine di rispettare quanto previsto nella documentazione di gara si rendeva necessario sorteggiare un 

nuovo operatore economico tra coloro che avevano regolarmente manifestato interesse;

 in data  1 8 /0 7 /202 2 , effettuato il sorteggio dell’Operatore Economico mancante,  sono state invi tate   a 

presentare offerta con RDO n.   3 091818   tramite piattaforma telematica  le  30 Ditte sorteggiate; il 

termine per la presentazione delle offerte era stato stabilito nella Lettera Invito entro e non oltre le 

ore  9 :00 del 0 4 /0 8 /202 2  e la seduta pubblica da remoto per le operazioni di apertura della 

documentazione contenuta nella busta digitale “1 – Documentazione Amministrativa” era stata fissata 

per le ore 9:00 del 05/08/2022;

 in data 5/08/2022 si prendeva atto che:

- entro le ore 9:00 del giorno 05/08/2022 erano pervenute sulla piattaforma telematica n. 12 offerte 

come di seguito riportate:

- si  è provveduto all’acquisizione a sistema di tutti i plichi telematici delle  12  Ditte che hanno presentato 

offerta  e si è dato atto  ( cfr: verbali caricato  sul sito internet aziendale) che  c on successiva seduta 

riservata si sarebbe proceduto  alla verifica del contenuto della documentazione presentata e ad 



6

attivare la procedura di soccorso istruttorio qualora necessaria, con le modalità previste nella Sezione 

5 “Cause di esclusione e Soccorso Istruttorio” della Lettera Invito;

 con verbale del 19/08/2022 alle ore 9:10 (cfr: verbali caricato sul sito internet aziendale) si è 

provveduto a constatare che tutte le Ditte che hanno presentato offerta risultavano ammesse e che , 

l’apertura della busta telematica n.2 contenente l’offerta economica sarebbe avvenuta in data 

15/09/2022 alle ore 11:00 in seduta pubblica;

 le offerte economiche sono state esaminate in data  15 /0 9 /2022   e da l verbale redatto in pari data  ( cfr: 

verbale caricato sul sito internet aziendale) è risultato:

- singoli ribassi offerti:

- Si è proceduto al  calcolo della soglia di anomalia  attenendosi a quanto previsto dall’art. 97 comma 

2-bis del D.Lgs. n.50/2016  ed alla esclusione automatica delle offerte anomale secondo quanto 

previsto dall’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016, risultata pari a 25,035%.

- È risultata la migliore offerente la ditta:

-  CREA COSTRUZIONI SRL, Via Delle Ginestre n° 30   Loreto (AN),  P.Iva 03500490614  che ha offerto 

un ribasso del 24,633 %, sull’elenco prezzi posto a base d’asta;

e seconda in graduatoria la Ditta:

-  COSTRUZIONI GENERALI PAOLETTI SRL, P.zza Gandhi n° 3 Roma,  P.Iva 09578981004,  con un 

ribasso del 24,584 %, sull’elenco prezzi posto a base d’asta;

Pertanto p er poter procedere alla stipula del contratto/accordo quadro e alla consegna dei lavori in argomento 

risulta necessario aggiudicare definitivamente l’appalto a l  seguent e operatore  economic o :  CREA COSTRUZIONI 

SRL, Via Delle Ginestre n° 30, Loreto (AN) ,   per un importo complessivo al netto di IVA pari ad €  550.228,87  di 

cui €  534.728,87   per lavori , €  14.500,00 per oneri di sicurezza e d  € 1.000,00 per oneri sicurezza da 

interferenze entrambi non soggetti a ribasso.

Questa Stazione Appaltante si riserva la facoltà, durante la vigenza contrattuale, di esercitare, ai sensi di 

quanto previsto dalla lettera invito e dal Capitolato Speciale, l e opzioni  di durata per ulteriore 1 anno  più 

eventuale ulteriore 1 anno  e l’opzione economica descritte  alle stesse condizioni tecniche ed economiche di 

aggiudicazione ed alle medesime condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale d’Appalto.

Il quadro economico definitivo dell’accordo quadro come risulta a seguito delle risultanze di gara è il seguente:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE senza opzione

DESCRIZIONE IMPORTO 

IMPORTO NETTO LAVORI - AGGIUDICATI € 534.728,87

IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA ORDINARI € 14.500,00

IMPORTO ONERI DUVRI € 1.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO AGGIUDICATO € 550.228,87



7

INCENTIVO sui lavori € 14.500,00

Contributo ANAC Stazione Appaltante € 600,00 

IVA 22% SUI LAVORI AFFIDATI € 121.050,35

SERVIZI TECNICI (incluso c.i.) € 128.965,64

INCENTIVO su SERVIZI TECNICI 2% € 2.579,31

IVA 22% SUI SERVIZI TECNICI € 28.372,44

ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA ED 

IMPREVISTI
€ 213.220,78

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.059.517,39

OPZIONE ECONOMICA ATTIVABILE

IMPORTO OPZIONE AFFIDABILE al netto del 

ribasso offerto
€ 535.482,54

IMPORTO ONERI SICUREZZA ORDINARI PER 

OPZIONE
€ 14.500,00

IMPORTO NETTO OPZIONE AFFIDABILE € 549.982,54

INCENTIVO RELATIVO A OPZIONE € 14.500,00

IVA 22% SU OPZIONE AFFIDABILE € 120.996,16

ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA SU 

OPZIONE ED IMPREVISTI
€ 213.521,30

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPZIONE 

I.V.A. INCLUSA 
€ 899.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIAMENTO € 1.958.517,39

A garanzia degli obblighi contrattuali,  l’operatore economico aggiudicatario dovrà presentare  deposito 

cauzionale definitivo  pari  al  30 %  dell’importo  complessivo aggiudicato (IVA esclusa) ai sensi dell’art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016 e smi  nonché  la polizza assicurativa contro i rischi che possono verificarsi nel corso 

dell’esecuzione dei lavori nella forma “Contractor All Risks” (SEZ. A e B).

Ad oggi sono state sostenute le seguenti spese:

 Contributo AVCP € 600,00 

Con no ta id. n. 821926 del 24.3.2022 il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni ha nominato l’Ing. 

Riccardo Salvato , Collaboratore Tecnico Professionale presso la UOC Servizio Tecnico e Ma n utenzioni   quale   

Direttore Lavori;

Ai sensi dell’art. 42 comma 1 della Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022 la Regione Marche con nota 

acquisita a protocollo n. AORMN|0048339|AAGG|A|20/09/2022 ha espresso il nulla osta alla procedura 

oggetto della presente determina;

Nel caso in cui il singolo ordine di servizio/contratto applicativo emesso nei confronti della ditta esecutrice 

comporti lavorazioni che prevedono l’applicazione dell’art. 90 comma 5 del Dlgs 81/2008 v errà nominato con 

separato atto il  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e si provvederà all’emissione e 

trasmissione agli organi competenti di specifica notifica preliminare redatta ai sensi dell’art. 99 comma 1 

lettera b del Dlgs 81/2008.

Tutto ciò sopra esposto si propone al Direttore Generale: 



8

1. di  approvare i verbali e  le risultanze di gara  conservati  agli atti del Servizio Tecnico e pubblicati sul sito 

internet aziendale, nella sezione Amministrazione Trasparente  e di aggiudicare in via definitiva , per le 

motivazioni esplicitate nel documento istruttorio, la procedura negoziata ,  ex art. 36, comma 2 del D. Lgs. 

n. 50/2016, come  modificato dalla disciplina sostitutiva di cui all' art. 1 della legge n. 120 del 2020 , come 

sostituita dall' art. 51 della legge n. 108 del 2021 , per le procedure indette entro il 30.06.2023  per 

l’affidamento dell’  ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE ECONOMICO PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE  DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ ED IN USO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD” DI PESARO - OPERE EDILI ”  per la durata di 1 anno (con un’opzione economica e 

temporale) in favore del l’operatore economico  CREA COSTRUZIONI SRL ,  Via Delle Ginestre n° 30, Loreto 

(AN) ,   P.iva   03500490614 ,  per un importo complessivo al netto di IVA pari ad €  550.228,87  di cui €   

534.728,87  per lavori,  € 14.500,00 per oneri di sicurezza ed € 1.000,00 per oneri sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso , alle condizioni tecniche tutte fissate nella documentazione di gara e 

alle condizioni economiche riportate nel prospetto allegato , a seguito di ribasso offerto pari a 24,633%   

(Allegato 1);

2. di prendere atto che la formalizzazione contrattuale avverrà in modalità elettronica mediante   scrittura 

privata fra le parti come da schema di accordo quadro allegato alla Determina di indizione;

3. d i dare atto che l’operatore  economico  CREA COSTRUZIONI SRL ,  Via Delle Ginestre n° 30, Loreto (AN) ,   

P.iva   03500490614   in sede di gara ha dichiarato l’intendimento di subappaltare o concedere in cottimo i 

lavori ricadenti nella categoria OG1 nei limiti consentiti dalla normativa in vigore;

4. d i approvare il quadro economico  complessivo dell’Accordo quadro  a seguito delle risultanze di gara e 

dettagliatamente descritto nel documento istruttorio;

5. di fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico  del l’operatore economico    

aggiudicatario pari al  30 % dell’importo  complessivo aggiudicato (IVA esclusa) ai sensi dell’art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016 e smi;

6. di  prendere atto che con no ta id. n. 821926 del 24.3.2022 il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e 

Manutenzioni ha nominato l’Ing. Riccardo Salvato , Collaboratore Tecnico Professionale presso la UOC 

Servizio Tecnico e Manutenzioni quale Direttore Lavori;

7. di prendere atto che qualora risultasse necessario ai sensi dell’art. 90 comma  5  del D.Lgs. 81/2008 

nominare il Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione dei lavori si procederà con separato atto;

8. di prendere  atto  che ai sensi dell’art. 42 comma 1 della Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022 la Regione 

Marche con nota acquisita a protocollo n. AORMN|0048339|AAGG|A|20/09/2022 ha espresso il nulla osta 

alla procedura oggetto della presente determina;

9. di prendere atto di aver autorizzato il pagamento delle seguenti spese:

 Contributo AVCP € 600,00 

10. di dare atto che  l'incentivo di cui all'art. 113 del  D.Lgs .  n. 50/2016 e  s.m.i.  ricompreso nel quadro 

economico del  lavoro  oggetto della presente determina verrà accantonato in sede di bilancio previa 

comunicazione alla U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti del relativo importo da 

parte della U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni;

11. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e  ss.mm.ii ., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

12. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


9

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

     [ X ] INTEGRALE comprensiva di tutti gli allegati          

                                                                                             Il Responsabile del procedimento

      (Ing. Riccardo Salvato)

  

Il Direttore della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni

         (Dott. Ing. Paolo Sorcinelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

All 1) Offerta economica CREA COSTRUZIONI SRL

 


	NumeroDataRep: n. 548 del 05 ottobre 2022
		contact.01
	2022-10-03T09:05:12+0200
	location.01
	SALVATO RICCARDO
	reason.01


		contact.02
	2022-10-03T09:07:03+0200
	location.02
	Paolo Sorcinelli
	reason.02


		2022-10-04T11:10:31+0200
	ANTONIO DRAISCI


		2022-10-04T13:47:29+0200
	EDOARDO BERSELLI


		2022-10-04T13:48:46+0200
	EDOARDO BERSELLI




